

29 Ocak'ın 22. yılında Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti destek arayışında



Batı Trakya Türk Azınlığı'nın siyasi ve toplumsal baskılara kitlesel olarak "Dur!" dediği 29 Ocak Milli Direniş Günü yirmi ikinci yıldönümünde çeşitli etkinliklere anıldı. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) Başkanı ve İskeçe Seçilmiş Müftüsü Ahmet Mete, Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği (BTTDD) Genel Başkanı Ferruh Özkan'ın koordinatörlüğünde Batı Trakya Türk Azınlığı'nın Yunanistan, Türkiye ve Avrupa'daki temsilcilerinden oluşan bir heyet Batı Trakya, İstanbul ve Ankara'da bir dizi görüşme gerçekleştirdiler; sorunların çözümü için destek arayışında bulundular.

29 Ocak tarihinde ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu ve BTTDD Genel Başkanı Ferruh Özkan, BTTADK Başkanı Ahmet Mete ile birlikte Batı Trakya Türk Azınlığı'nın önemli isimlerinden öğretmen ve İskeçe Türk Birliği'nin kurucularından Mehmet Hilmi'nin mezarına çelenk koydular. Aynı gün Gümülcine'de Batı Trakya Türk Azınlığı'nın unutulmaz lideri Dr. Sadık Ahmet'in ve İskeçe Seçilmiş Eski Müftüsü Mehmet Emin Aga'nın mezarını ziyaret ettiler.

Aynı gün ABTTF ve BTTDD Başkanları, İstanbul'da yapımcılığını ve yönetmenliğini Metin Edirneli'nin yaptığı Bizim Sesimiz'in 29 Ocak Özel

Programı'na TRT Avaz ekranlarında konuk oldular. Ege Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Turgay Cin, Batı Trakya Türk Öğretmenler Birliği Eski Başkanı Cahit Aliosman, Gündem gazetesi yazarları Ozan Ahmetoğlu ve Cemil Kabza ile Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ) Başkan Yardımcısı Pervin Hayrullah'ın konuk olduğu programda 29 Ocak 1988 olayları ve olayların yaşanmasına sebep olan süreç ayrıntıları ile tartışıldı.

30 Ocak Cumartesi günü ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, BTTDD Genel Merkezi tarafından İstanbul Kazlıçeşme Kültür Merkezi

Akdeniz Salonu'nda düzenlenen çalışmaya katıldı. Programda Batı Trakya, Avrupa ve Türkiye'den konuşmacılar, 29 Ocak 1988 ve 1990 olaylarını tarihsel bir bakış açısı ile katılımcılar ile paylaştılar. ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, müftülerin

İÇİNDEKİLER

29 Ocak'ın 22. Yılında Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti destek arayışında Sayfa 1-2



29 Ocak Milli Direniş Günü'nün 22. Yılında Batı Trakya Türk Azınlığı Sayfa 3



29 Ocak Milli Direniş Günü Avrupa'da çeşitli etkinliklerle anıldı Sayfa 4-5



Rıdvan İsmail yazıyor: Derneklerimiz Sayfa 5



AKPM Hunault'un raporunu kabul etti Sayfa 6-7



Letonyalı parlamenter Boriss Cilevics tarafından hazırlanan rapor yayımlandı Sayfa 8-9



Kapodistrias II Planı Mayıs ayında Meclis'te Sayfa 9-10



ABTTF'nin Yunanistan'da Medya Yasası sorunu ile ilgili çalışmasına cevap geldi Sayfa 10



PASOK Hükümeti Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili bir program hazırlıyor Sayfa 11



2009 yılının şampiyonu Batı Trakya Spor Sayfa 11



Genç ABTTF Witten'de ilk toplantısını gerçekleştirdi Sayfa 12





yargı yetkileri ile ilgili tartışma konusunda Batı Trakya Türk Azınlığı'nı dini alanda temsil eden müftülerin yargı yetkilerine son verilmesinin ancak Türk Azınlık'ın vereceği karar ile belirlenmesi gerektiğini ifade etti.

29 Ocak çalıştayının ardından 2 Şubat 2010 Çarşamba günü ABTTF, BTDD ve BTTADK Başkanları ile Batı Trakya Türk Azınlığı'nı Türkiye, Yunanistan ve Avrupa'da temsil eden isimlerden oluşan Batı Trakya Türk heyeti, Ankara'da bir dizi görüşme gerçekleştirdi. Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ün mozolesine çelenk koyarak saygı duruşunda bulunulması ile başlayan görüşmelerde Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti ilk olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'ni ziyaret etti. Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Grubu'nu ziyaret eden heyet, AKP Grup Başkanvekili ve Samsun Milletvekili Suat Kılıç ve AKPM Başkanı seçilen AKP Antalya Milletvekili Mevlüt Çavuşoğlu'na Türk Azınlık'ın sorunlarını aktardı. Heyet, aynı gün Milliyetçi Hareket Partisi'ni ziyaret ederek MHP Genel Başkan Yardımcısı Deniz Bölükbaşı ile görüşerek Azınlık'ın sorunları hakkında bilgilendirmede bulundu. Heyet, aynı gün Cumhuriyet Halk Partisi'ni de ziyaret etti ve CHP Genel Başkanı Deniz Baykal ile görüşerek destek arayışında bulundu.

2 Şubat günü T.C. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül tarafından Çankaya Köşkü'nde kabul edilen Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti, Cumhurbaşkanı ile gerçekleştirdiği görüşmede sorunlarını birinci ağızdan aktarma fırsatı buldu. Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri

Mustafa İsen ve Dışişleri Bakanlığı yetkilileri ile Gümölcine doğumlu AKP İstanbul Milletvekili Mehmet Müezzinoğlu'nun da hazır bulunduğu görüşmede Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti Türk Azınlık'ın sorunları hakkında bilgi verdi.

3 Şubat tarihinde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından kabul edilen heyet, Devlet Bakanı Faruk Çelik ve AKP Genel Başkan Yardımcısı Kürşad Tüzmen'in de katıldığı görüşmede Azınlık'ın sorunlarını aktararak destek arayışında bulundu. Aynı gün Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti, Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile görüşerek Azınlık'ın sorunlarını Bakan'a basına kapalı gerçekleştirilen toplantıda aktardı. TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin ile aynı gün yapılan görüşmede ise heyet, özel olarak Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarına rağmen dernek kurma özgürlüğü alanında yaşanan sorunların yanısıra genel anlamda Azınlık'ın sorunlarını dile getirdi. Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Ali Bardakoğlu ile de görüşerek Azınlık'ın dini alanda karşılaştığı sorunları dile getirdi. Özellikle müftülük sorununun görüşüldüğü toplantıda Batı Trakya Türk Azınlığı heyeti, destek arayışında bulundu.

Türkiye Cumhuriyeti devletinin zirvesindekilerle yapılan görüşmelerde ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, uluslararası zeminde yirmi yılı aşkın süredir faaliyet gösteren ABTTF'nin çalışmalarının da katkısı ile demokratik hak ve özgürlükler mücadelesinde önemli kazanımlar elde edildiğini ifade etti.





Değerli Batı Trakya Türkleri,

29 Ocak 1988 tarihi Batı Trakya Türk Azınlığı'nın siyasi ve toplumsal baskılara kitlesel olarak "Dur!" dediği gün olmuş, Batı Trakya'nın dört bir yanından gelen kişiler "Türk'üz" sloganı ile yapılan haksızlıklara karşı çıkmışlardır. O günden sonra 29 Ocak günü Türk Azınlık'ın Milli Direniş Günü olarak tarihe geçmiştir.

Batı Trakya Türk Azınlığı için tarihi bir dönüm noktası oluşturan 29 Ocak 1988 olaylarının ardından yirmi iki yıl geçmiş olmasına rağmen sorunlar çözülmemiş, aksine Türk Azınlık yeni problemlerle karşılaşmak zorunda bırakılmıştır. Ne yazık ki Batı Trakya Türk Azınlığı olarak etnik "Türk" kimliğimiz Yunanistan tarafından ısrarla tanınmamaktadır. İsminde "Türk" kelimesi geçen derneklerimiz Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararlarına rağmen eski hukuki kimlikleri henüz iade edilmiş değildir. Üzücü olan ise isminde "Türk" kelimesi geçmemesine rağmen muğlak bir anlam ifade ettiği gerekçesi ile isminde yalnızca "azınlık" kelimesi geçen derneklerin kurulmasına da izin verilmemektedir. Dini alanda Azınlık'ın seçimle işbaşına getirdiği Müftüler, Yunan makamları tarafından tanınmamaktadır. Müftüler sorunu çözülmeksizin tayinli imamlar yasası ile atanmış müftülüklerle bağlı olarak din adamlarının devlet tarafından

29 Ocak Milli Direniş Günü'nün 22. Yılında Batı Trakya Türk Azınlığı

göreve getirilmiş, böylelikle Azınlık'ın dini özerkliği ihlal edilmiştir. Vakıflar sorunu Yeni Vakıflar Yasası'na rağmen çözülmemiş, aksine vakıf arazisi üzerine kaçak olarak inşa edilen kilisenin inşaat durdurma kararına rağmen tamamlanmasına göz yumulmuştur. Buna karşılık dağlık bölgede yaşayan insanların su ihtiyacını karşılamak amacı ile yol kenarına inşa edilen Mehmet Hilmi Çeşmesi iş makineleri tarafından yıkılmıştır. Eğitim alanında kronikleşen problemlere anaokulları sorunu eklenmiş, Azınlık'ın Türkçe ve Yunanca dilinde azınlık anaokulları kurulmasına izin verilmesi talebi defalarca dile getirilmiş olmasına rağmen yetkili makamlar tarafından görmezden gelinmeye devam edilmektedir. Siyasi alanda ise temsil problemi hala çözülmemiş, bağımsız adaylar için uygulanan yüzde 3 seçim barajı uygulaması devam etmektedir. Yine genişletilmiş seçim bölgesi uygulaması ile yerel düzeyde temsil sayısı büyük bir ölçüde azaltılmıştır. Mayıs ayında Meclis'e gelecek olan Kapodistrias II Planı ile belediyelerin sayısı azaltılacak, yerel düzeyde temsil sorunu daha da büyük bir sorun haline dönüşecektir. Kısacası aradan geçen yirmi iki yılda mevcut sorunlar çözülmemiş, aksine yeni sorunlar ortaya çıkmıştır. Bu tablonun en üzücü yanı ise tüm bunların sadakat ile bağlı olduğumuz, demokrasinin beşiği olmakla övünen ülkemizde, Yunanistan'da yaşanıyor olmasıdır.

29 Ocak 1988 tarihinde itibaren Yunanistan, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarının çözümüne yönelik somut bir adım atmamış olsa da Türk Azınlık'ın demokratik hak ve özgürlükler mücadelesi o tarihten bugüne büyük bir ilerleme kaydetmiştir. 29 Ocak'tan sonra demokratik mücadele hız kazanmış, önemli bir gelişme göstermiştir. Olayların hemen ardından

Almanya'da faaliyet gösteren yedi dernek tarafından 28 Şubat 1988 tarihinde yaşanan haksızlıklara tepki göstermek ve bunu dünyaya duyurmak amacı ile Almanya Batı Trakya Türk Federasyonu adıyla ABTTF'nin temelleri atılmıştır. Yirminci yılını geçen yıl kutlayan ABTTF, bugün uluslararası alanda saygınlık kazanmış bir sivil toplum örgütü formuna kavuşmuş olup, uluslararası düzeyde önemli başarılar kazanılmasına büyük bir katkı sağlamıştır. 2009 yılında Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi(AKPM)'nde Batı Trakya Türk Azınlığı'nı konu alan ve/veya Türk Azınlık'ın sorunlarını içeren dört rapor yayımlanmıştır. Son olarak 27 Ocak 2010 tarihinde AKPM 2010 I.Olağan Genel Oturumu'nda AKPM Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komisyonu tarafından hazırlanan "Türkiye'deki Gayri-Müslim Azınlıklar ile Trakya(Doğu Yunanistan)'daki Müslüman Azınlığın Din Özgürlüğü ve Diğer İnsan Hakları" başlıklı rapor ile ilgili olarak değişiklik özeti sunulmuştur. Bu değişiklik özeti sunulmasında ABTTF'nin uzun dönemli gerçekleştirdiği çalışmaların ve lobi faaliyetlerinin etkisi kaçınılmazdır.

İnsanlık onuruna yaraşır bir yaşam ancak azınlık ve insan haklarının tam anlamı ile garanti altına alınıp bu hakların korunması ve teşvik edilmesi ile mümkündür. Bunun gerçekleşmesi için Batı Trakya Türk Azınlığı uzun yıllardır demokratik hak ve özgürlükler mücadelesi vermektedir, vermeye devam edecektir.

29 Ocak Milli Direniş Günümüz kutlu olsun!

Halit Habipoğlu
ABTTF Başkanı

29 Ocak Milli Direniş Günü Avrupa'da çeşitli etkinliklerle anıldı

29 Ocak 1988 tarihi Batı Trakya Türk Azınlığı'nın siyasi ve toplumsal baskılara kitlesel olarak "Dur!" dediği gün olmuş, Türk Azınlık'ın Milli Direniş Günü olarak tarihe not edilmiştir. 29 Ocak Milli Direniş Günü yirmi ikinci yıldönümünde Avrupa'da çeşitli etkinliklerle anıldı.

30 Ocak 2010'da Hollanda Batı Trakya Türk Kültür ve Dayanışma Derneği (HBTTKDD) Rotterdam'da bir anma etkinliği düzenledi. "29 Ocak Milli Direniş Günü"nü'nün 22. yıldönümü ve derneğin kuruluşunun 1. yıldönümü dolayısı ile Lahey şehrinde derneğe ait lokalde gerçekleştirilen törene ABTTF Kuzey Avrupa Teşkilatı Başkanı Nazmi Sali ile ABTTF Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Aydın Ahmet katıldılar. Dernek Denetim Kurulu Başkanı Mehmet



çerisinde olduklarını söyleyen Sali, ABTTF'nin saygın bir kuruluş olarak kabul gördüğünü not etti. Nazmi Sali'nin ardından ABTTF Yönetim Kurulu Yedek Üyesi Aydın Ahmet, dernekçilik hakkında kısa bir konuşma gerçekleştirdi. Programın devamında HBTTKDD Basın Yayın Sorumlusu İbrahim Emin, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın unutulmaz lideri merhum Dr.

anıldığı törende 29 Ocak 1990 tarihinde fanatik Yunanlı gruplar tarafından Gümölcine ve İskeçe'de Türklere karşı toplu saldırılar düzenlendiği hatırlatıldı. Yunan polisinin müsamaahası altında iki gün sürdürülen saldırılarda, Türklere ait 500'ün üzerinde dükkan ve işyerininin tahrip edilerek yağmalandığı aralarında İskeçe Müftüsü Mehmet Emin Aga ile dönemin bağımsız milletvekili Ahmet



Topçu, 29 Ocak Milli Direniş Günü ile ilgili bir konuşma yaparak Batı Trakya'da 29 Ocak 1988 olaylarının yaşanmasına sebep olan süreci ve sonrasında 29 Ocak 1990 olaylarını anlattı. ABTTF adına Kuzey Avrupa Teşkilat Başkanı Nazmi Sali, Federasyon'un tarihçesini anlattığı konuşmasında ABTTF'nin 29 Ocak 1988 olaylarından hemen sonra Almanya'da faaliyet gösteren yedi dernek tarafından kurulduğunu ifade etti. Sali, ABTTF'nin uluslararası zeminde faaliyet gösterdiğini ifade ederek gerçekleştirilen çalışmalar ile lobi faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Uluslararası alanda faaliyet gösteren diğer sivil toplum örgütleri ile işbirliği



Sadık Ahmet'in biyografisini gerçekleştirmiş olduğu sunum ile misafirlere aktardı. Konuşmaların ardından program, ABTTF tarafından hazırlanan "Batı Trakya Türk Azınlığı: Dünden Bugüne" isimli belgeselin izlenmesi ile son buldu.

30 Ocak Cumartesi günü ise Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi Witten Batı Trakya Türkleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği Witten'de 29 Ocak Milli Direniş Günü anma töreni düzenledi. 29 Ocak 1988 tarihinde Atina'nın baskısına karşı yapılan direniş eylemi ve eylemin iki yıl sonraki yıl dönümünde Gümölcine kentinde Türkleri hedef alan saldırıların



Faikoğlu'nun da bulunduğu çok sayıda Türk'ün ağır şekilde dövüldükleri not edildi.

ABTTF üyesi İngiltere Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği'nin 20. Kuruluş Yıldönümü kutlamaları çerçevesinde ise 31 Ocak 2010 Pazar günü Londra'da gerçekleştirilen etkinlik çerçevesinde 29 Ocak Milli Direniş Günü için bir anma töreni gerçekleştirildi. Törende ABTTF Genel Sekreteri Özkan Reşit, 29 Ocak Milli Direniş Günü ile ilgili bir konuşma gerçekleştirerek o günden sonra demokratik hak ve özgürlükler mücadelesinin önemli bir gelişme kaydettiğini söyledi. 29 Ocak 1988 olaylarının hemen ardından kurulan

Derneklerimiz

Batı Trakya'daki azınlık mensuplarının çeşitli isimler altında Yunanistan'da ,Türkiye'de, Almanya'da, İngiltere'de, dünyada pek çok kurulu dernekleri vardır.

Bu derneklerin hepsi yasadır. Zaten yasal olmayan dernek faaliyet gösteremez, kurulamaz açılmaz.

Kuruldukları ülkelerin kanunlarına tabidirler ,zaman zamanda denetlenirler, yönetimleri seçimle işbaşına gelir, seçimle gider.

Bu güne kadar Bu derneklerin hiçbir yasadışı eylemi olmamıştır, olmaz da... insanımızın kavgalı işi yoktur.

Tek uğraşları vardır: Batı Trakya'daki sorunları anlatmak ,onlara çözüm aramak, kültürümüzü yaşatmak kısaca Batı Trakya'da insanca yaşamak için sonuna kadar mücadele etmek.

Bu dernekler çok önemli başarılarla imza koymuşlardır. Buldukları ülkelerde kendilerini kabul ettirmişler ve o ülkelerin önemli sivil toplum kuruluşu örgütlerinden olmuşlardır.

ABTT Federasyonu ise uluslararası alanda da büyük başarılar elde ederek, bir çok saygın kuruluşun da üyesi ve muhatabı olmuştur. Hal böyle iken, bir akademisyenimizin, bir derneğimiz için "birkaç göçmenin kurduğu bir dernek" ifadesini kullanması üzücüdür.

Hal böyle iken, bir akademisyenimizin, bir derneğimiz için "birkaç göçmenin kurduğu bir dernek" ifadesini kullanması üzücüdür.

Almanya Batı Trakya Türk Federasyonu'nun, 1996 yılında İngiltere Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği'nin de katılımıyla Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'na dönüştüğünü söyleyen Reşit, ABTTF'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sesini duyurmak için uluslararası düzeyde çalışmalar gerçekleştirdiği ifade ederek Federasyon'un çalışmaları hakkında bilgi verdi. Ardından 29 Ocak Milli Direniş Günü'ne giden süreci oluşturan olaylar ile ilgili bir sinevizyon gösterimi gerçekleştirildi. 31 Ocak Pazar günü ise ABTTF üyesi Bavyera Batı Trakya Türkleri

Derneği Münih'te gerçekleştirdiği anma etkinliği ile Milli Direniş Günü'nü kutladı. Yine ABTTF üyesi Gütersloh ve Çevresi Yunanistan Batı Trakya Türkleri Kültür ve Aile Birliği ve Höchst i. Odw. Batı Trakya Türk Kültür Merkezi de 29 Ocak Milli Direniş Günü'ne özel anma etkinlikleri düzenlediler. Gütersloh ve Çevresi Yunanistan Batı Trakya Türkleri Kültür ve Aile Birliği'nin düzenlediği etkinlikte Dernek Başkanı Aziz Bekir, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın mevcut haklarının kolay kazanılmadığını ifade ederek genç neslin geçmişte yaşananları bugünü anlamak için öğrenmesi gerektiğini ifade etti. Bekir, Batı Trakya Türk

Rıdvan İsmail
rismail66@hotmail.com



Küçümseyerek birkaç göçmen dediği kimdir ? bizim insanımızdır. Batı Trakya'nın tarlasından, bağından ,bahçesinden Okulundan, çarsıdan, esnafından, köyünden ,kasabasından gelen insanlarımızdır.

İş bulamadığı , bölge geri bırakıldığı için göç etmek zorunda kalan doktorumuz, avukatımız, mühendisimiz, işletmecimizdir.

Bir bakın sağınıza solunuza gurbette kaç tane yakınınız vardır.

O insanlar memleketlerini turizm olsun diye bırakmadılar. Göç etmek zorunda bırakıldıkları için ayrıldılar. Almanın taşı toprağı ana sevgisinden üstün müdür? yoksa İstanbul'un karmaşası memleket hasretinden iyi midir ?

Bu birkaç göçmen, Her şeye rağmen gittikleri yerde tutundular Memleketlerini, geride bıraktıklarını, sorunlarını unutmadılar, birlik oldular dernek kurdular ve Batı Trakyalının insanca yaşama davasına sahip çıktılar.

Yönetimleri, uygulamaları , kişileri beğenmeyebiliriz. Bende pek çok şeyi beğenmiyorum, ama eleştirirken kurumlarımızı küçümseyerek onlara zarar vermemeliyiz..

Azınlığı'nın Türk etnik kimliğinin inkâr edildiğini bunun için mücadele verdiklerini söyleyerek ABTTF'nin dolayısı ile derneklerin uluslararası zeminde hak ve özgürlükler için uğraş vermeye bugün de devam ettiğini vurguladı. Bekir, Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi gençlerin Almanya'da eğitim aldıklarını ancak kimliklerini ve kişiliklerini oluşturan Türk kültüründen yoksun kaldıklarını hatırlatarak gençleri derneklere üye olarak kültürlerine sahip çıkmaya davet etti. Başkan'ın konuşmasının ardından 29 Ocak 1988 tarihinde yaşanan olayların aktarıldığı sinevizyon gösterisi izlendi.

AKPM Hunault'un raporunu kabul etti



27 Ocak 2010 tarihinde Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) I. Olağan Genel Oturumu çerçevesinde Genel Kurul, AKPM Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komisyonu üyesi Michel Hunault tarafından hazırlanan "Türkiye'deki Gayri-Müslim Azınlıklar ile Trakya(Doğu Yunanistan)'daki Müslüman Azınlığın Din Özgürlüğü ve Diğer İnsan Hakları" isimli raporu görüştü. 27 Ocak Çarşamba günü öğleden sonra gerçekleştirilen oturumda görüşülen rapor ve beraberinde taslak karar, değişiklik önerilerinin görüşülerek oylanmasının ardından kabul edildi.

AKPM üyeleri tarafından rapor ve beraberindeki taslak karar ile ilgili olarak on dört yazılı değişiklik önerisi ile bir sözlü alt değişiklik önerisi sunuldu. 26 Ocak 2010 tarihinde Göran Lindblad (EPP/CD), Boriss Cilevics (SOC), Gültekin Hajibayli (EPP/CD), Aydın Abbasov (SOC), Aydın Mirzazada (EDG), Michael Hancock (ALDE), Andreas Gross (SOC) tarafından sunulun üç değişiklik önerisi ise Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komisyonu'nda kabul görmemekle birlikte Genel Kurul'da yapılan oylamada da reddedildi.

Taslak karar metni ile ilgili sunulan

değişiklik özeti üç noktada değişiklik yapılması önerisinde bulunmuştu. İlk değişiklik talebi Batı Trakya Türk Azınlığı'nın siyasi temsil problemi ile ilgili olup bağımsız adaylar için yüzde 3 seçim barajının kaldırılması ve genişletilmiş seçim bölgesi uygulamasının gözden geçirilmesini talep eden yeni bir paragrafın taslak karar metnine eklenmesinden oluşmuştu. İkinci değişiklik talebi ise taslak karar metnine Eski Yunan Vatandaşlık Kanunu'nun 19. Maddesi ile ilgili yeni bir paragrafın eklenmesinden oluştu. Buna göre değişiklik talebi 19. Madde uygulaması ile Yunan vatandaşlığından çıkarılmaktan kaynaklanan olumsuz şartların artık Yunanistan'da yaşamayan hatta başka bir ülkenin vatandaşlığını almış olsalar bile tüm kişiler için acilen ortadan kaldırılmasını garanti altına alacak olan adımların atılmasını öngörmüştü. Değişiklik talebinde Yunanistan'ın özel olarak natüralizasyon sürecinden geçme şartı dahil her engelin ortadan kaldırılması sureti ile vatandaşlıktan çıkarılan kişiler için vatandaşlıklarının iade edilmesi sürecini kolaylaştırması gerektiği not edilmişti. Üçüncü ve son değişiklik talebi ise yine 19. Madde ile ilgili olup taslak karar metninde Vatandaşlık Kanunu'nun 19. Maddesi ile Yunan

vatandaşlığından çıkarılmalarından etkilenen kişiler ile ilgili davaların mümkün olan en kısa sürede çözülmesi ifadesindeki "mümkün olan en kısa sürede" yerine "derhal" kelimesinin getirilmesini öngörmüştü.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "ABTTF'nin yoğun lobi çalışmaları sonucunda AKPM üyesi yedi parlamenter tarafından sunulan üç değişiklik önerisinin üçünün de önce Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komisyonu'nda, ardından Genel Kurul'da yapılan oylamada reddedilmesi ABTTF için üzücüdür. Buna karşılık rapor ve beraberindeki taslak karara yönelik sunulan on dört değişiklik önerisi ile bir sözlü alt değişiklik önerisinin üçünün ABTTF'nin girişimleri ile sunularak gündeme alınması önemli bir gelişme olup gerçekleştirilen oylamada değişiklik önerilerine kabul oyu veren kişilerin tümünün AKPM Türk Delegasyonu üyelerinin dışında olması çok memnun edicidir. Bu, ABTTF'nin çalışmaları ile Batı Trakya Türk Azınlığı'nın AKPM düzeyinde artık bir lobisi olduğunun göstergesidir. Bununla birlikte Azınlık'ın Türk, Pomak ve Romanlar olmak üzere üçlü bir yapıya sahip olduğu ifadesinin metne eklenmesi talebi ile Selanik'te bulunan sosyal akademinin Türkçenin yanı sıra Pomakça ve Romanca dilinde eğitim vermesi talebinin dile getirildiği değişiklik önerilerinin hem Komisyon hem de Genel Kurul tarafından reddedilmesi dikkat çekmiştir. Eksik bilgiler içermekle birlikte Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarının dile getirildiği Michel Hunault tarafından kaleme alınan raporun Genel Kurul'da yapılan oylamada 102 evet oyu ile kabul edilmesi olumlu bir gelişme olup, raporun genel anlamı ile Türkiye ve Yunanistan'a Lozan Antlaşması'nı aşarak vatandaşları olan azınlıkların durumunun iyileştirilmesi için çabada bulunmalarını tavsiye etmesi önemlidir" açıklamasında bulundu.

AKPM Genel Kurulu'nda kabul edilen karar ne diyor?

Genel Kurul'da kabul edilen 1704(2010) sayılı kararda Parlamenterler Meclisi'nin Yunanistan ve Türkiye'de dini azınlıkların ağır bir şekilde tarihin etkisi altında olduklarını ifade edilirken 20.yüzyılda azınlıklara karşı muamelenin büyük ölçüde ikili ilişkilerin seyrine bağlı olarak belirlenmiş olduğu not ediliyor. Kararda bir ülkede "ulusal", "dini" ya da "dilsel" azınlıkların varlığının bölünme değil toplumun zenginleşmesi için temel bir unsur olarak kabul edilmesi gerektiği vurgusu yapılıyor.

Kararda komşu ülkede bulunan dini azınlıklarına yönelik olarak sorumlulukları olduklarını düşünen "akraba devletler" Yunanistan ve Türkiye'nin aslında ilk ve öncelikli olarak kendi ülkeleri sınırları içerisinde yaşayan vatandaşlarına karşı sorumlu olduğu ifade ediliyor. Lozan Anlaşması'nın 45. Maddesine dayanarak "karşılıklılık" prensibine atıfta bulunan Yunanistan ve Türkiye'nin bu prensibi olumsuz anlamda yorumladığı belirtiliyor. Kararda karşılıklılık prensibinin azınlıkların Anlaşma ile garanti altına alınan haklarını uygulamayı reddetmek temelinde uygulanmasının 21. yüzyılda her bir ülkenin ulusal uyumunu zedeleyebileceği ifade ediliyor.

Kararda Yunanistan ve Türkiye'den komşu ülkenin kendi vatandaşlarına muamelesine bakmaksızın kendi vatandaşlarına yönelik ayrımcılık uygulamaması isteniyor. Ayrıca Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi'nin onaylayıp onaylamadıklarına bakmaksızın Türkiye ve Yunanistan'ın Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi içtihat hukuku ile geliştirilen ulusal azınlıkların haklarını tam olarak uygulamaları talep ediliyor. Yine de her iki ülkenin bahse konu Çerçeve Sözleşme ile Bölgesel ve Azınlık Dilleri için Avrupa Sözleşmesi'ni onaylamasının belirli kültürel özelliklerin anlayışla karşılandığına ve kabul



edildiğine işaret edeceği ekleniyor.

Etnik olarak kendini tanımlama hakkının demokratik ve çoğulcu toplumlarda ulusal, dini ve dilsel olsun tüm azınlık grupları içi etkin olarak uygulanması gerektiği ifade edilerek her iki ülkeden de azınlıklarını yabancı olarak gören algılamayı değiştirmek için her şeyi yapması isteniyor.

Karar Batı Trakya Türk Azınlığı için ne getiriyor?

Kararın Yunanistan ile ilgili özel bölümünde öncelikle eğitim konusu ile ilgili tavsiyelere yer veriliyor. Kararda azınlık okullarının yüksek kalitede eğitim verebilmesi için gerekli olan desteğin Yunan makamları tarafından verilmesi talep edilirken yeni yüksek azınlık ortaokulları açılması olasılığının dikkate alınması isteniyor. Kararda Selanik Özel Pedagoji Akademisi'nin Türkçe ve Yunanca dillerinin her ikisinde de yüksek kalitede eğitim vermesi böylelikle azınlık okullarında çalışacak kişilerin uygun bir eğitimden geçmesinin sağlanması talep ediliyor. Eğitim alanında ise "Müslüman Çocukların Eğitimi" programına finansal destek dahil kalıcı destek verilmesi çağrısında bulunuluyor. Vakıflar konusunda ise kararda Müslüman azınlığa ait vakıfların yasal statüsü sorunu ile ilgili olarak diğer problemlerin özlü düzenlemeler gerçekleştirilmesi ile 3647/2008 sayılı kanunun tam anlamı ile

uygulanması çağrısında bulunuluyor. Müftüler sorunu ile ilgili olarak ise karar metninde seçim ya da atama usulü ile Müslüman azınlığın özgür şekilde dini liderlerini(yargı yetkileri olmaksızın) seçmesine izin verilmesi böylelikle şeriat hukuku uygulamasına son verilerek Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ile uyumlu bir düzenin yaratılması talep ediliyor.

19. Madde sorunu ile ilgili olarak ise 19. Madde uygulaması nedeni ile artık Yunanistan'da yaşamayan ancak vatansız hale gelen kişiler dahil vatandaşlığını kaybeden kişiler ile ilgili davaların mümkün olan en kısa zamanda çözüme kavuşturulması talep ediliyor. Din ve dernek kurma özgürlüğü ile ilgili olarak ise kararda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararlarının tam anlamı ile uygulanması böylelikle adında "Türk" kelimesi taşıyan derneklerin kurulmasına izin verilmesi çağrısında bulunuluyor. Ayrıca kararda Trakya'nın altyapısının ve ekonomisinin güçlendirilmesinin yanı sıra kamu hizmeti için öngörülen kota sisteminin uygulanması için hazırlanan yasanın tam anlamı ile ivedilikle uygulanması talep ediliyor.

27 Ocak 2010 tarihinde Genel Kurul'da kabul edilen 1704(2010) sayılı karar metnine

<http://assembly.coe.int/Mainf.asp?link=/Documents/AdoptedText/ta10/ERES1704.htm> linkinden ulaşılabilir.

Letonyalı parlamenter Boriss Cilevics tarafından hazırlanan rapor yayımlandı

20 Ocak 2010 tarihinde Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) Hukuk Azınlık Hakları Alt-Komitesi üyesi Letonyalı parlamenter Boriss Cilevics tarafından hazırlanan "Avrupa'da azınlıkların korunması: Ortak standartların uygulanmasında en iyi uygulamalar ve eksiklikler" konulu rapor yayımlandı. Azınlıkların adil olarak muamele görmesinin Avrupa Konseyi'nin önemli önceliklerinden biri olduğunun garanti altına alınması için Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve

uluslararası korunmasının bir parçası olarak Avrupa'da eşitlik, adalet, istikrar, demokratik toplum ve barış için temel bir öneme sahip olduğunun altını çiziyor. Belçika, İzlanda, Lüksemburg ve Yunanistan olmak üzere dört ülkenin Çerçeve Sözleşme'yi hala onaylamadığı, Andora, Fransa, Karadağ ve Türkiye olmak üzere dört ülkenin de anlaşmayı ne imzaladıkları ne de onayladıkları ifade edilen raporda Meclis, adı geçen ülkeleri çerçeve sözleşmeyi en kısa zamanda çekince ya da kısıtlayıcı deklarasyon olmaksızın imzalamaya ve/veya onaylamaya davet ediyor.

ve önyargılar ve stereotipin hedefi oldukları ifade edilen kişileri özellikle emek piyasasında ayrımcılık ile karşılaştıklarını not ettiğini belirtiyor.

Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komitesi'nin Trakya'daki Müslüman azınlık ve Avrupa'daki Romanlar ile ilgili raporlarının yayımlanması dolayısı ile raportör Boriss Cilevics, Yunanistan'da Makedon toplumuna odaklandığını belirttiği raporunda Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komitesi ile BM Bağımsız Azınlıklar Uzmanı'nın raporlarının yayımlandığını da ekliyor. Yunan makamlarının yalnızca Lozan Anlaşması ile tanımlanan Batı Trakya'da Müslüman azınlığı tanıdığı ifade edilen raporda AKPM Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komitesi dahil pek çok organın Müslüman azınlığın haklarının iyileştirilmesi konusunda Yunanistan'ın bir dizi önlem aldığını belirttiği not ediliyor.



Çerçeve Sözleşme'nin onaylanmaması başlığı altında Yunanistan özel olarak inceleniyor

Beş bölümde incelenen raporun Avrupa'da çerçeve sözleşmenin uygulanmasında kısıtlamalar başlıklı bölümünde çerçeve sözleşmenin onaylanmaması ile ilgili olarak Yunanistan örnek olay incelemesi olarak raporda yer buluyor. Raporun yerel ve bölgesel makamların çerçeve sözleşmeden kaynaklanan yükümlülükleri kapsamında BM Azınlıklar Bağımsız Uzmanı, Yunanistan ile ilgili raporunda hükümetin yerel önyargılara tepki göstermenin daha uygun bulan yerel makamların ulusal politikaların tahrif edilmediği veya karşı koymadıklarının garanti altına alması gerektiği ifade ediliyor. Avrupa'daki çerçeve sözleşmenin uygulanması konusunda kısıtlamalar konusunda Yunanistan ile ilgili olarak 26-28 Şubat 2009 tarihinde Atina, Selanik ve Florina'yı ziyaret eden raportör Boriss Cilevics, 2004 yılında İrkçılık ve Hoşgörüsüzlük karşıtı Avrupa Komisyonu'nun Makedon, Türk veya diğer kimliklerini ifade etmek isteyen kişilerin halkın düşmanlığı ile karşılaştığı

19. Madde Sorunu

Eski Yunan Vatandaşlık Kanunu'nun 19. Maddesi ile etnik olarak Yunan olmayan Yunan vatandaşlarının geri dönüş niyeti olmaksızın ülkeyi terk etmeleri koşuluna bağlı olarak vatandaşlıktan çıkarılması konusu ise raporda ayrıca yer buluyor. 1955-1998 yılları arasında çoğunluğu Türk etnik kökenine sahip küçükler dahil 60.000 Yunan vatandaşının vatandaşlıktan çıkarıldığı ifade edilen raporda 19. Maddenin yürürlükten kaldırılmasının geriye dönük bir uygulamaya sahip olmaması nedeni ile sorunun devam ettiği not ediliyor. İçişleri Bakanlığı'nın yerel makamların Batı Trakya'daki Müslümanlar için vatandaşlık başvurularının hızlandırılması kararı ile bir grup insanın yeniden vatandaş oldukları ancak ECRI'nın raporunda da belirtildiği üzere başka bir önlem alınmadığı raporda yer buluyor. Avrupa Konseyi İnsan Hakları

Sözleşme ve Avrupa Bölgesel ve Azınlık Dilleri Şartı'nın Avrupa çapında evrensel olarak kabul edilen standartlar olarak kabul edilmesinin umut edildiği ifade ediliyor. Çerçeve sözleşmenin yürürlüğü girmesinden on bir yıl sonra Avrupa Konseyi üyesi sekiz ülkenin çerçeve sözleşmeyi hala onaylamadığı belirtilen raporda anlaşmayı onaylayan ülkelerde dahi ulusal makamların yerel otoritelerin görevini yerine getirmesini sağlamakta başarısız oldukları belirtiliyor. Raporda belirli etnik grupları dışlayan sınırlı tanımlamaların kullanıldığı veya değişen siyasi rüzgar ile birlikte azınlıklar ile politikalar arasında ayrımcılık yapıldığı not ediliyor.

Rapor ve beraberindeki taslak kararda Parlamenterler Meclisi ulusal azınlıklara mensup kişilerin korunmasının insan haklarının

Komiseri'nin konu ile ilgili açıklamasına atıfta bulunulan raporda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin Zeybek v. Yunanistan davasının da 19. Madde ile ilgili olduğu ve Mahkeme'nin başvuru sahibinin emeklilik aylığı konusunda ayrımcılığa maruz kaldığı kararına vardığı not ediliyor.

Dernek kurma özgürlüğü sorunu

Sidiropoulos v. Yunanistan davası ile ilgili olarak dernek kurma özgürlüğü ile kendini tanımlama hakkının yer bulduğu raporda Boriss Cilevics, Yunanistan'ı ziyareti sırasında Yunanistan'ın Türk toplumu ile ilgili AIHM'nin kararlarına uyması gerektiğini ifade ettiğini söyleyerek bu konunun ECRI'nın 2009 raporunda da dile getirildiğini belirtiyor.

Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesinin onaylanması konusunda raportör Boriss Cilevics, Yunanistan'ı ziyareti sırasında onaylanma konusu ile ilgili bir zaman çizelgesi verilmediğini

ifade ederek ECRI'nın 2009 raporunda Yunan makamlarını çerçeve sözleşmeyi en kısa zamanda onaylamaya davet ettiğini hatırlatıyor. Rapor, notlarında İnsan Hakları Komiseri'nin ifade ettiği üzere Yunan Hükümeti'nin farklı azınlıkların temsilcileri ve/veya bireysel azınlık gruplarının temsilcileri ile ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde kurumsallaşmış, açık, samimi ve sürekli bir diyalogu garanti altına alacak bir danışma mekanizması kurulmasını tavsiye ediyor.

Avrupa Konseyi'nin azınlık enstrümanlarına taraf olmayan Avrupa Konseyi üye ülkelerinin yükümlülükleri başlığı altında Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin azınlıklar ile ilgili özel haklar tanımladığı hatırlatılarak Sözleşme'nin ifade, düşünce, bilinç ve din hakkının yanı sıra dernek kurma özgürlüğünü de garanti altına aldığı not ediliyor.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı

Halit Habipoğlu, "Letonyalı parlamenter Boriss Cilevics tarafından kaleme alınan raporun odak konusu Michel Hunault'un Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili özel bir rapor hazırlamış olması nedeni ile Türk Azınlık ve sorunları değildir. Buna rağmen rapor, Çerçeve Sözleşme'yi onaylamayan Yunanistan'da yaşanan eksiklikleri göstermektedir. Bununla birlikte raporda Türk Azınlık'ın 19. Madde ile dernek kurma özgürlüğü sorunlarının dile getirilmesi oldukça sevindiricidir. ABTTF'nin yıllardır iletişim içinde olduğu yakın bir dostumuz olup azınlık dostu bir politikacı olan Boriss Cilevics'in raporu ile Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nde dört rapor yayımlanmıştır. Böylelikle Türk Azınlık'ın sorunu AKPM gündemine taşınmıştır" açıklamasında bulundu.

Boriss Cilevics'in raporunun tam metnine <http://assembly.coe.int/Documents/WorKingDocs/Doc10/EDOC12109.pdf> linkinden ulaşılabilir.

Kapodistrias II Planı Mayıs ayında Meclis'te

Yerel Yönetim Yasası'nda değişiklik öngören Kapodistrias II Planı'nın Mayıs 2010 tarihinde Yunan Meclisi'nde onaylanması planlanıyor. Rodop Rüzgarı'nın internet sayfasında yer alan habere göre otuz(30) gün içerisinde plana göre değişikliğe uğrayacak belediyelerin yeni sınırları belirlenerek kamuoyuna açıklanacak. Kapodistrias II Planı'na göre Yunanistan'ın eskiden olduğu gibi 13 coğrafi bölgeden oluşmaya devam ederken bölge genel sekreterleri seçimle işbaşına gelecekler. Plana göre yeni uygulamalardan bir diğeri ise bölge meclisleri olacak. Buna göre bölge meclisleri içerisinde sağlık ve eğitim alanları da dahil olmak üzere illere yardımcı kişiler atanacak. Yetkiler ve kaynaklar ise valilikler tarafından bölge genel sekterliklerine devredilecek, belediyelere aktarılacak yetki ile belediyelerin rolünün artırılması

hedefleniyor. Bununla birlikte 1034 olan belediye sayısı 380 ila 450 olarak azaltılacak. Yanı sıra Atina ve Selanik gibi büyük seçim bölgelerinde "büyükşehir" belediyeleri oluşturulması öngörülüyor.

Seçim yasağı değişiyor ancak yüzde 3 seçim barajı kalıyor

Yunanistan'da yerel yönetimlerde yapılacak değişiklikleri seçim yasağının değiştirilmesi ile getirilecek değişikliklerin izlenmesi bekleniyor. Basına yansıyan haberlere göre yüzde 3 seçim barajı değişmezken seçim kazanma oranının yüzde 42'den yüzde 50+1 oranına yükseltilmesi öngörülüyor. Yine on altı(16) bölgeden seçilmesi öngörülen milletvekili toplam sayısının 175'inin yalnızca bir(1) milletvekili ile temsil edilen seçim bölgesinden, 5'inin



diasporadan, 120'sinin ise parti listelerinden seçilmesi planlanıyor.

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "Kapodistrias II Planı'nın taslak hali kamuoyuna duyurulmamış olmamakla birlikte

basına yansıyan haberlerden elde edilen bilgiler, yerel yönetimlerde büyük bir değişiklik yapılacağını göstermektedir. Belediyelerin rolünün artması ile birlikte belediye sayısının azaltılacak olması ilk bakışta Azınlık'ın lehine bir durum olarak

görünmemektedir. Bununla birlikte Hükümet, seçim yasasını da değiştirmeyi planlamaktadır. Yerel yönetimde ve seçim yasasında yapılacak düzenlemeler arasında yüzde 3 seçim barajının kaldırılmasının olmaması üzücüdür. Bağımsız adaylar

için yüzde 3 barajının kaldırılması için pek çok çalışma hazırlayarak bunu yetkili makamlara ilettik. PASOK Hükümeti'nin bu talebi değerlendirerek uygulamaya koymasını talep ediyoruz" açıklamasında bulundu.

ABTTF'nin Yunanistan'da Medya Yasası sorunu ile ilgili çalışmasına cevap geldi



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF) Yunanistan'ın 3592/2007 sayılı ve tarihli medya yasası sorunu ile ilgili çalışmasına cevap geldi. 7 Ocak 2010 tarihinde ABTTF, bahse konu yasa dahilinde Yunanistan'da Ulusal Radyo ve Televizyon Kurulu'nun (ESR) Tele Radio 104.2 FM'nin yayınlarında yüzde 25 oranında Yunanca'ya yer vermesi gerektiği yönünde uyarı niteliğinde tavsiye kararı ile ilgili bir çalışma hazırlayarak uluslararası kurum ve kuruluşlara iletti. Şubat 2010 tarihinde iletilen cevap mektupları ilgili kuruluşların ABTTF'nin mektubunun dikkate alınarak yetkili alt kurum ve kuruluşlara iletilmiş olduğunu göstermektedir.

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Eski Başkanı Luis de Puig tarafından gönderilen cevapta, 17 Aralık 2009 tarihli Batı Trakya Türk Azınlığı'nın dernek kurma özgürlüğü sorunu ve 7 Ocak 2010 tarihli medya yasası sorunu ile ilgili mektupların AKPM Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komitesi'ne iletilmiş olduğunu belirtiyor. Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Thorbjørn Jagland ise

ABTTF'nin mektupta belirtmiş olduğu hususları ilgi ile not ettiğini ifade ederek mektubu İnsan Hakları ve Hukuk İşleri Genel Direktörlüğü'ne yönlendirdiğini# böylelikle Genel Direktörlüğün yetkisi dâhilinde konu ile ilgilenebileceğini belirtiyor.

İrkçilik ve Hoşgörüsüzlük Karşıtı Avrupa Komisyonu (ECRI) tarafından gönderilen cevap mektubunda ise Komisyon, ABTTF'nin mektubunda dile getirmiş olduğu üzere ECRI'nin bahse konu yasanın uygulanması ile ilgili endişelerini 2009 tarihli Yunanistan Ülke Raporu'nda dile getirmiş olduğunu not ediyor. Cevap mektubunda Komisyon, raporunda Yunanistan'ın medyada çoğulculuk ve bilginin serbest dolaşımı konularında uluslararası standartlara uygun şekilde bahse konuyu gözden geçirmesini tavsiye ettiğini ifade ediyor. Komisyon, ABTTF'nin mektubunda belirtildiği üzere bahse konu yasanın küçük ölçekli bölgesel ve azınlık medyası üzerindeki etkisi ile ilgili endişelerini not ettiklerini belirtiyor. ECRI, ABTTF'nin mektubunun Komisyon'un tavsiyelerinin uygulanması

dâhil Yunanistan'da ırkçılık ve ırka dayalı ayrımcılık durumunun devamlı olarak gözlemlenmesinin bir parçası olarak arşiv edileceğini belirtiyor. Konu ile ilgili olarak ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, "ABTTF, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunları ile ilgili konularda mektup yolu ile uluslararası kurum ve kuruluşlara yönelik olarak bilgilendirmede bulunmaktadır. Medya Yasası sorunu ile ilgili çalışma da bu kapsamda yürütülen çalışmalara örnektir. Mektupların cevaplanarak konunun ilgili alt kuruluşlara yönlendirildiğinin ifade edilmesi bizim için olumlu bir adımdır. Bu yönde ABTTF çalışmalarına devam edecek, farklı araçlar ile sorunların uluslar arası toplum tarafından dikkate alınması için çalışacaktır" açıklamasında bulundu.



PASOK Hükümeti Batı Trakya Türk Azınlığı ile ilgili bir program hazırlıyor

PASOK Hükümeti, Batı Trakya Türk Azınlığı'nın durumunun iyileştirilmesi amacı ile rapor hazırladı. Elefterotipia gazetesinin haberine göre Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarına çözüm getirmesi amacı ile Hükümet bir dizi önlem almaya hazırlanıyor. Habere göre Batı Trakya Türk Azınlığı, Dışişleri Bakanlığı'nın yetki alanından çıkarılarak İçişleri Bakanlığı'nın sorumluluk alanına dahil edilecek. Habere göre Yunan Meclisi'ne sunulması planlanan yasa tasarısına göre Batı Trakya Türk Azınlığı'nın bina yetmezliği, öğretmen ve öğrenci sayısı ile müfredat ile ilgili sorunlar dahil eğitim alanında karşılaşılan sorunlar Milli Eğitim, Yaşam Boyu Öğrenim ve Din İşleri Bakanlığı tarafından çözülecek. Yine Türkçe ve Yunanca dilinde eğitim vermek üzere iki dilli devlet anaokulları açılacak. Selanik Özel Pedagoji Akademisi (SÖPA) mezunu kişilere verilen diplomalar Yunanistan yüksek öğretim diplomaları ile eşit sayılacak.

PASOK Hükümeti'nin kamu sektöründe hizmet vermek üzere binde 5 kontenjan uygulamasını hayata geçireceği ise haberde ayrıca belirtiliyor. Elefterotipia'nın haberinde Papandreu, kişinin etnik kimliğini ifade etmesi hakkına ve Batı Trakya'da müftülerin



şer'i hukuktan kaynaklanan yargı yetkilerinin kaldırılması konularında mutabık olduğu ifade ediliyor.

Elefterotipia'nın haberi ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, "PASOK Hükümeti'nin Batı Trakya Türk Azınlığı'nın haklarının iyileştirilmesi amacı ile bir program hazırladığı yönündeki iddia umarız gerçek bir durumu ifade ediyordur. Ülkesinin vatandaşları ile ilgili konuları yabancı hükümetler ile görüşmeyeceğini söyleyen PASOK Hükümeti, devletin sorumluluklarının bilincinde olduğunu daha önce dile getirmiştir. Bu doğrultuda Hükümet'in Batı Trakya Türk Azınlığı'nın sorunlarını çözmeye yönelik bir program hazırlığı içerisinde olduğu yönündeki

haberini doğruyu yansıtmaması muhtemeldir. Batı Trakya Türk Azınlığı, sorunlarının çözümüne yönelik iktidarın gerekli iradeye sahip olduğunu görmekten mutludur. Türk basınında "Yunanistan'dan Batı Trakya açılımı" başlığı ile yayınlanan haberin doğru olmasını dileriz. Ülkemiz Yunanistan'da Hükümet'in gerçek bir açılım için Batı Trakya Türk Azınlığı ile hoşgörü ve eşitlik temelinde kalıcı ve sürekli bir diyalog kurması gerekmektedir. Azınlık'ın kendisi ile ilgili konularda yine Azınlık'ın görüşü alınmalıdır. Aksi takdirde gerçek bir açılımdan söz etmek mümkün değildir. Hükümet'in bundan sonraki süreçte buna uygun adımlar atmasını umuyorum" açıklamasında bulundu.

2009 yılının şampiyonu Batı Trakya Spor

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üyesi merkezi Münih'te bulunan Bavyera Eyaleti Batı Trakya Türkleri Aile Birliği (BEBTTAB) bünyesinde 1984 yılında kurulan "Batı Trakya Spor" 4. Liga B' de 20082009 sezonunda 13 takım içinde 2009 sezonunu birincilikle kapatarak şampiyon olmuştur.

Almanya'da spor sahasında bu bir ilki teşkil etmektedir. Gençlerimiz, Batı Trakya'nın sesini spor sahasında da

gururla duyurmaktadırlar. Ayrıca, grupta tek Türk takım olması nedeniyle gençlerimiz, Türklüğün tanıtılması görevini de üstlenmişlerdir.

Soldan sağa ayakta:

Sponsor Günay Sali Mehmet Rıza, Spor Başkanı ve Antröner Taner Bekir, Kazim Yılmaz , Okan Palaz, Erol Emirdoğan, Selcuk Rami, Tanju Sefket, Tarik Ahmetoğlu, Boran Traklılı, Fatih Yusuf, Ender Murat Fırat ve (BEBTTAB) Dernek Başkanı Ergin Hüseyin.



Oturanlar soldan sağa: Yosef Sommer, Mustafa Sefket, Gökhan Önal, Orhan Sadık, Ahmet Ahmatoğlu, Levent Hocaoğlu, Berkant Baklaya.



Genç ABTTF Witten'de ilk toplantısını gerçekleştirdi

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) bünyesinde oluşturulmuş Genç ABTTF (ABTTF Young) 6 Şubat 2010 tarihinde ilk toplantısını Witten'de gerçekleştirdi. ABTTF ofisinde gerçekleştirilen gündemli toplantıda Genç ABTTF'nin yapılandırılması konusu tartışıldı. Genç ABTTF Başkanı Fatma Reşit'in yönettiği toplantıda logo ve internet sitesi oluşturulması teknik konuları ile birlikte organizasyon yapısı ile ilgili olan çalışma grupları ve yönetici kadronun belirlenmesi ve görevleri konuları görüşüldü.

Toplantı sonunda Genç ABTTF'nin yürütülmesinden sorumlu kişilerin isimleri ve görev alanları belirlendi. Buna göre Murat Murat, Sekreter; Funda Reşit, Dış İlişkiler Sorumlusu; Gökhan Kocaveli, Medya Sorumlusu; Gülşah Reşit, Kurum İçi İlişkiler Sorumlusu; İnternet ve Yayın sorumlusu, Caner Habipoğlu olarak belirlendi.

Gerçekleştirilen toplantının sonunda öncelikle Genç ABTTF'ye ait internet sitesi kurulması, böylelikle internet sayfasının Yunanistan'ın Batı Trakya bölgesinde yaşanan güncel sorunlar ile Batı Trakya Türk Azınlığı'nın tarihi konularının yanısıra Genç ABTTF'nin



çalışmaları hakkında gençlere yönelik bilgilendirme işlevi taşımasının amaçlanması kararı alındı. İkinci olarak ise Genç ABTTF'nin logosunun oluşturulması için bir kişinin görevlendirilerek çalışmalara başlaması kararı toplantı sonunda alındı.

Yakın gelecekte gerçekleştirilmesi planlanan etkinlikler ile ilgili olarak ise Genç ABTTF'nin Avrupa Azınlıkları Gençliği'nin (YEN) Makedonya'da gerçekleştireceği seminere katılması ile İstanbul'a gerçekleştirmeyi planladığı kültür gezisi konuları görüşüldü. Genç ABTTF tarafından gerçekleştirilmesi planlanan etkinliklerin ilki olan YEN Makedonya Semineri ile ilgili olarak seminerin Genç ABTTF'nin ilk lobi çalışması için uygun bir zemin olduğu ifade edilen toplantıda Genç ABTTF'nin

YEN Makedonya Semineri'nde bir heyetle temsil edilmesi kararı alındı. İkinci olarak ise Türkiye'yi ve Türk tarihini yakından tanımak amacı ile Genç ABTTF'nin Nisan 2010'da İstanbul'da bir kültür gezisi gerçekleştirmesi kararı alındı. Toplantı sonunda kültürel faaliyetlerin yürütülmesinden sorumlu olarak kişiler belirlendi.

Toplantı ile ilgili olarak Genç ABTTF Başkanı Fatma Reşit, "Genç ABTTF ilk toplantısını gerçekleştirmiş, organizasyon yapısı ve işlevi ile ilgili kararlar alınarak görev dağılımını belirlenmiştir. Dinamik yapısı ve enerjisi ile Genç ABTTF, Federasyon çatısı altında kültürel ve sosyal etkinliklerin yanısıra kurum içi ve dışı faaliyetlerde de bulunacak. Kurum içi çalışmalar için Genç ABTTF, Batı Trakya Türk Azınlığı üyesi gençleri bir araya getirerek sorunlarımızı tartışmayı hedefliyor. Yanısıra Genç ABTTF olarak Almanya'da yaşayan Batı Trakya Türklerine yönelik kültürel ve sosyal aktiviteler düzenleyeceğiz. Kurum dışı çalışmalar olarak ise Genç ABTTF, Avrupa zemininde lobi çalışmaları yürütecek. Bu yönde ilk olarak YEN Makedonya Semineri'ne katılmayı planlıyoruz" açıklamasında bulundu.

ABTTF Cenaze Fonu

ABTTF CENAZE FONU

Yarınınızı da düşünün

Üyelik ve ayrıntılı bilgi için:
Tel.: +49 2302 91 3291

Posta adresi:
Wemerstr. 2, 58454 Witten
ALMANYA

ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Federation of Western Thrace Turks in Europe
Föderation der West-Thrakien Türken in Europa
Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τουρικών Δυτικής Θράκης

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten
Konto Nr.: 37598 BLZ: 452 500 35
Gegründet: 28.02.1988, VR 1954, Giessen

Wemerstr. 2, 58454 Witten - Germany
Tel.: +49 2302 91 32 91 - Fax: +49 2302 91 32 93
E-mail: info@abtff.org www.abtff.org

Yayın Müdürü: Özkan Resit Editör: Mustafa Veli